
Skalice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.964429N, 16.224801E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 946 ha

Počet obyvatel: 513 PSČ: 671 71

Adresa URL: www.skaliceuznojma.cz

O obci
Obec Skalice se nachází zhruba 24 km severovýchodně od Znojma. Název Skalice pochází od skal, které
jsou nejvíce viditelné v geologickém zlomu západně od obce.

Historie obce
Území kolem obce bylo známo lovcům a sběratelům ve starší době kamenné. O tom svědčí nálezy
dnes uložené v Jihomoravském muzeu ve Znojmě. Trvalé osídlení naší krajiny zemědělci se datuje od
mladší doby kamenné

Ubytování a restaurace
Ve Skalici je prodejna potravin a restaurace.

Okolí a příroda
V obci je překrásný velký památný platan, který je dominantou parku.
Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá osmdesát procent. Lesy zabírají pouze kolem
jedné desetiny katastru obce.

Současnost obce
Vedení obce se po roce 1989 postaralo o dokončení vodovodu, zavedení plynu po celé obci, bylo vybudováno
zdravotní středisko a Hasičský klub uprostřed obce. V roce 2005 byla dokončena přístavba školy,

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa.
Pro sportovní vyžití slouží zájemcům nejen místní sokolovna, ale i velké, moderní hřiště - i ve Skalici
je kopaná velmi populární. Z dalších sportů se nepravidelně provozuje lední hokej, nohejbal, stolní tenis,
aerobik aj.

Památky a zajímavosti
Dnešní skalický zámek byl zbudován na počátku 19. století v místě, kde tehdy stála kaple sv. Víta.
Zbořenou kapli nahradila kaple nová, která tvoří jedno ze čtyř jednopatrových křídel empírové

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4279/skalice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 08:49:14



zámecké budovy obklopující pravoúhlý dvůr.

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4279/skalice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 08:49:14


